
   

 

 

Settore 3° - Servizio 3.3  

SETTORE 3° - FINANZIARIO 
Ufficio Assunzioni Personale   

 

 
CONCORSO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI 01 POSTO A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI “OPERATORE ESPERTO” – AMBITO TECNICO – PRESSO IL 

SETTORE 1° - SERVIZIO 1.3 SEGNALETICA. 

 

 
LA COMMISSIONE ESAMINATRICE PREPOSTA 

 

Visto il bando di concorso per esami per la copertura di n. 01 posto di “OPERATORE 
ESPERTO” – AMBITO TECNICO - A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO IL 
SETTORE 1° - SERVIZIO 1.3, pubblicato sul sito del Comune di Alassio – sezione 
“Amministrazione Trasparente” nonché nell’Albo Pretorio; 

richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 260 del 05.05.2023, esecutiva ai 
sensi di legge, approvativa del predetto bando; 
 

RENDE NOTO CHE 

1) Lo svolgimento delle prove concorsuali è confermato per la data del 26 giugno 

2023, presso il cortile del magazzino degli operai del Comune di Alassio, sito in Alassio, 

via Solferino ma, in considerazione del numero di candidati, si dispone l’anticipazione 

della convocazione alle ore 9.00 in luogo delle ore 10.00, come in precedenza previsto. 

2) I seguenti candidati sono ammessi alla procedura concorsuale in epigrafe senza 

riserva alcuna: 

COGNOME E NOME  

BURASTERO MIRKO 

FALLETTA GIUSEPPE 

FOSSATI FABRIZIO 

GODANO GIANLUCA 

GROLLERO MIRKO 

IPPOLITO GIUSEPPE 

LAVEZZI SIMONA 

 

3) I seguenti candidati sono ammessi alla procedura concorsuale in epigrafe con riserva 
della verifica della sussistenza dei requisiti dichiarati in sede di istanza di 
partecipazione, anteriormente alla formazione della graduatoria di merito: 



COGNOME E NOME 

BORTOLOTTO PAOLO 

CHIESINO LUCA 

DANIO CHRISTIAN  

IEBOLE STEFANO 

MACCARONE IVAN 

MASSA FABIO 

MOLTONI MATHIAS 

PEVERELLI ANDREA 

RIZZO MARCO 

VIOTTI VITTORIO 

ZAGATO STEFANO 

 

4) I seguenti candidati NON sono ammessi alla procedura concorsuale in epigrafe: 

COGNOME E NOME 

ANDREIS DAVIDE 

CHIARULLI DANIELE 

FERRARIS LORENZO 

LA MARCA GABRIELE 

ODELLO LUCA 

OTTONELLO ALESSANDRO 

SALDO ANDREA 

TUMMILLO MARCO 

VIOLI FABIO 

 

5) I criteri per lo svolgimento della prova sono i seguenti: 

a) prova tecnico-pratica: consiste nella richiesta di effettuazione e/o illustrazione delle 
tecniche per l’effettuazione di interventi e procedure attinenti alla figura ricercata. Ai 
fini della valutazione rilevano i seguenti criteri: 

• rispondenza alla consegna; 

• possesso di adeguate competenze e padronanza delle tecniche di cui è richiesto 
l’impiego; 

• buona manualità. 

b) prova orale: 

 conoscenza dell’argomento nonché congruità e completezza del contenuto delle 
risposte rapportate alla domanda assegnata; 

  correttezza e consequenzialità del ragionamento esposto; 



  capacità espositiva e chiarezza; 

  capacità di inquadrare la domanda nel contesto di riferimento. 

6) Il punteggio a disposizione della Commissione per la valutazione di ciascun 
candidato è di 90 punti, 45 punti per ciascuna delle prove (tecnico-pratica ed orale).  

7) L’idoneità finale è conseguita riportando un punteggio pari ad almeno 31,5/45 in 
ciascuna delle due prove, ed il punteggio finale che determinerà la graduatoria è dato 
dalla somma dei punteggi riportati nelle due prove. 

DISPONE 

La pubblicazione del presente avviso, conformemente a quanto previsto dal bando di 
concorso, nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

Alassio, lì 19 giugno 2023 

f.to IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE  

          

 

Originale firmato agli atti del procedimento 

 


